
یک  شنبه   18  دی 1401  شماره 3595 4

خروج یاران عابدزاده از گزینه های سقوط
پونفرادینا در حضور دروازه بان ایرانی خود ششــمین برد فصل را 

کسب کرد و از بحران خارج شد.
امیر عابدزاده پس از پایــان کار تیم ملی ایران در جام جهانی و 
بازگشــت به اسپانیا، در یک مسابقه مقابل بورگوس نیمکت نشین 
بود، اما پــس از آن در تمام بازی های پونفرادینا به میدان رفت و 

دیشب هم در ترکیب این تیم برابر ویارئال B قرار گرفت.
عابدزاده که در ۱۴ مســابقه این فصل لالیگا ۲ اســپانیا سه بار 

دروازه خود را بســته نگه داشــته بود، در تقابل شب گذشته برابر 
ویارئال B یک بار دروازه اش را باز شــده دیــد ولی در نهایت با 
پیروزی تیمش و جشن در مقابل تماشاگران خودی زمین را ترک 

کرد.
تیم فوتبال پونفرادینا در حالــی که در چارچوب دیدارهای هفته 
بیســت و دوم لالیگا۲ اسپانیا در ورزشــگاه ال تورالین مقابل تیم 
رده دوازدهمــی ویارئــال B قرار گرفت که امیــر عابدزاده برای 

پانزدهمین بار در ترکیب تیمش حضور داشــت و علی رغم اینکه 
نتوانست کلین شیت کند، یک برد را تجربه کرد.

پونفرادینا در وقت های اضافــه نیمه اول روی ریباند یک پرتاب 
اوت از ســمت چپ زمین و شوت محکم زمینی سرخیو لوزانو که 
با دفع ناقص عابدزاده همراه شد، دروازه خود مقابل ویارئال B را 
باز شــده دید ولی در نیمه دوم توانست دو گل بزند و در نهایت به 

پیروزی دو بر یک در این مسابقه خانگی دست یافت.

ورزشی

یادداشتاخبار کوتاه 

گزارش

نیم فصل اول لیگ برتر به پایان رسید و پرسپولیس توانست با روندی 
خوب و کسب 3۲ امتیاز قهرمانی نیم فصل را به دست آورد. شاید بتوان 
گفت پرســپولیس شایسته ترین تیم برای کســب این عنوان بود از این 
جهت که کمترین نوســان را در بازی ها داشــت. درواقع رمز موفقیت 
پرسپولیس تا اینجای لیگ همین ثباتی است که در نتیجه گیری داشته 
است. شــاگردان یحیی گل محمدی در نیم فصل سپری شده فقط یک 
باخت را در کارنامه داشتند که آن هم مقابل تراکتور در ورزشگاه آزادی 
بود. بازی  که سرخپوشان بیشتر اســیر حواشی ای شدند که در رختکن 
تیم شان اتفاق افتاد. به هرحال تیمی که 9 برد و 5 تساوی در ۱5 بازی 
کســب می کند نشان می دهد که روند روبه رشــد با کمترین نوسان را 
داشته اســت. پرداختن به اینکه در تابستان و نیم فصل سپری شده چه 
اتفاقاتی رخ داد که پرسپولیس نیم فصل را با صدرنشینی به پایان رساند، 

می تواند جالب توجه باشد. 
 خانه تکانی در تابستان جواب داد

یکی از تیم هایی که بیشترین تغییرات را در تابستان داشت پرسپولیس 
بود. از کادرفنی گرفته که یحیی گل محمدی تصمیم گرفت سه دستیار 
ایرانــی اش را کنار گذاشــته و ســه مربی خارجی به خدمــت بگیرد تا 
تغییرات عمده در بازیکنان. علیرضا بیرانوند، گئورگی گولسیانی، مرتضی 
پورعلی گنجی، دانیال اســماعیلی فر، سعید صادقی، سروش رفیعی، سینا 
اسدبیگی، یورگن لوکادیا، شیخ دیاباته و تعدادی بازیکنان جوان، نفراتی 
بودند که در تابستان به این تیم پیوستند و از این جهت تیم گل محمدی 
به نوعی نســبت به فصل گذشته دگرگون شــد. بازیکنان نامبرده اکثرا 
عملکرد خیلی خوبی در نیم فصل ســپری شده داشتند و می شود گفت 
خریدهای خیلی خوبی برای این تیم بودند. برخلاف ســال گذشته که 
پرســپولیس خرید های معمولی در نقل وانتقالات تابســتانی و زمستانی 

داشت و به این خاطر هم یک فصل بدون جام را بعد از 5 سال قهرمانی 
پی در پی در لیگ برتر، ســپری کرد. درواقع می توان گفت گل محمدی 
خیلی به موقع فهمید که پرســپولیس برای تکرار موفقیت هایش نیاز به 
بازیکنان بزرگ، چه از نظر اخلاقی و چه فنی دارد. حتی در کادرفنی هم 
تغییــرات یحیی به موقع بود و او با جذب مربیان خارجی تفکری نو را به 

تمرینات و بازی های تیمش اضافه کرد. 
 خرید به موقع لوکادیا

پرســپولیس در تابستان همه توان خود را گذاشت تا مشکل گلزنی اش 

را با جذب یک مهاجم کارآمد حل کند. اگرچه کمی دیر این اتفاق افتاد 
و یورگن لوکادیا در هفته اول لیگ قراردادش را با پرسپولیس امضا کرد. 
سرخپوشــان در هفته اول و دوم لیگ بدون اینکــه بتوانند گلی به ثمر 
برسانند مقابل ذوب آهن و فولاد به تساوی دست یافتند و از هفته سوم 
بود که خرید هلندی به ترکیب سرخپوشان راه پیدا کرد و پرسپولیس در 
این هفته آلومینیوم را در اراک با گل میلاد سرلک برد. بعد از این بازی 
بود که بردهای پرســپولیس شروع شــد و لوکادیا تبدیل شد به بهترین 
گلزن و تاثیرگذارترین بازیکن تیمش. در ادامه گل محمدی برای اینکه 

در خط حمله یک زوج و حتی جانشــین خوب برای لوکادیا داشته باشد 
در هفته چهارم لیگ شیخ دیاباته را جذب کرد. بازیکنی که تا هفته نهم 
طول کشــید برای پرســپولیس بازی کند و قبل از آغاز هفته دوازدهم 
مجددا تا پایان نیم فصل اول مصدوم شد. درحقیقت تا الان شیخ بدترین 
خرید این فصل پرســپولیس بوده که یک نیم فصل فرصت دارد تا این 

ناکامی و شاید بدبیاری خود را جبران کند.
روزهای پرحاشیه پرسپولیس در تعطیلات

تعطیلات 50 روزه لیگ به خاطر مســابقات جام جهانی برای پرسپولیس 
خوب ســپری نشــد. اگرچه آنها اولین تیمی بودند که بدون ملی پوشان 
استارت زدند اما در ادامه با حواشی زیادی مواجه شدند. مصدومیت سرلک، 
رفتن گل محمدی به حواشــی، اعتصاب تعدادی از بازیکنان قدیمی تیم 
به خاطر کسر 5 درصد قرارداد، لغو اردوی خارجی، لغو چند بازی تدارکاتی 
به خاطــر نبود زمین با کیفیت و البته اعتصاب تعــدادی از بازیکنان تیم، 
مصدومیت دوباره شیخ دیاباته در بازی دوستانه با سپاهان، ترک ناگهانی 
کشور توسط یورگن لوکادیا در فاصله ۴8 ساعت مانده به دربی...، اتفاقاتی 
بود که باعث شد سرخپوشان ادامه لیگ را در شرایط ایده آلی آغاز نکنند. 

 گولسیانی ناجی پرسپولیس در دربی
پرســپولیس در شــرایطی دربی پایتخت را به عنوان اولین بازی بعد از 
تعطیلات آغاز کرد که بازیکنان و مربیانش هنوز در شوک رفتن لوکادیا 
بودند. حتی یحیی گل محمدی که حالا دیگر مربی کم تجربه ای نیست، 
در واکنــش به این اقدام لوکادیا مانده بود که چه بگوید و چطور تیمش 
را جمع کند. در هر صورت پرســپولیس در دربی حاضر شــد و یک گل 
هم پیش افتاد اما شــرایط بد روحی سرخپوشان باعث شد این تیم بازی 
بــرده را دو بر یک عقب بیفتد. چه بســا اگر این نتیجــه تا پایان حفظ 
می شد پرسپولیس وارد بحران شده بود اما مدافع باکیفیت و گلزنی چون 

گولســیانی با گل دقایق پایانی به استقلال به نوعی منجی تیمش شد. 
این گل نه تنها پرسپولیس را از باخت در دربی نجات داد، بلکه گولسیانی 

به همبازیانش نشان داد که گل زدن خیلی هم سخت نیست. 
 تغییری که جواب داد 

پرســپولیس بعد از دربی مقابل پیکان در ورزشگاه آزادی هم نتوانست 
روی گلزنی مهاجمانش حســاب باز کند و دو امتیاز مهم را در این بازی 
خانگی از دســت داد. در ادامه سرخپوشــان برای انجــام یک بازی 6 
امتیازی راهی سیرجان شدند. بازی که خیلی ها فکر می کردند با شکست 
سرخپوشان و از دست دادن صدر جدول همراه باشد. اما در این مسابقه 
کادرفنی پرســپولیس دو تغییر به موقع در ترکیب داشــته و ضدتاکتیک 
عالی را در مقابل تیم قلعه نویی پیاده کردند. اضافه کردن دو هافبک به 
نام های سینا اسدبیگی و محمدعمری به ترکیب برای تصاحب توپ های 
سوم در این مسابقه خیلی خوب جواب داد و پرسپولیس با یک برد دو بر 

صفر روحیه و اعتمادبه نفس از دست داده اش را باز یافت. 
 بهترین عملکرد در آخرین بازی نیم فصل

پرسپولیس بهترین بازی این فصل و حتی دو فصل اخیرش را در بازی با 
نساجی مازندران ارائه داد. بازی که به نوعی جنگ تاکتیکی حمید مطهری 
و یحیی گل محمدی هم بود. در این مسابقه هر دو تیم خیلی خوب شروع 
کردند و پا به پای هم دویده و موقعیت ایجاد کردند اما مهره ها سرنوشت 
بازی را مشــخص کردند. در ترکیب پرســپولیس دانیال اسماعیلی فر در 
زمانــی که بازی یک بر یک بود با یــک دفع توپ عالی دروازه تیمش را 
نجات داد تا دو دقیقه بعد پرســپولیس روی اشتباه مسلم علیرضا حقیقی 
در پاس دادن به هم تیمی اش توسط محمد عمری به گل برسد. در ادامه 
نساجی سعی کرد بازی را به تساوی بکشاند که این بار علیرضا بیرانوند بود 

که شروع مجدد عالی داشت و زمینه ساز گل سوم تیمش شد.

 چند بازیکن نفت مسجدسلیمان 
در آستانه جدایی

پس از قعرنشینی نفت مسجدسلیمان در نیم فصل اول چند 
بازیکن این تیم قصد ســامان نریمان جهان هافبک تبریزی 
تیم فوتبال نفت مسجدســلیمان در نیم فصل دوم لیگ برتر 
بــرای این تیم بازی نخواهد کرد. این بازیکن بعد از توافق با 
مسئولان این باشگاه در نهایت از جمع مسجدسلیمانی ها جدا 

شد تا راهی تیم دیگری شود.
چند بازیکن دیگر نفت مسجدسلیمان مثل پیمان رنجبری، 
علی محسن زاده، رضا دهقانی و سعید کریمی درصدد جدایی 
از جمع نفتی ها هســتند و قصد ندارند همکاری شان را با این 

تیم ادامه دهند.

احتمال غیبت حدادی در پنجره ششم 
انتخابی جام جهانی

ملی پوش بســکتبال کشــورمان احتمالا ششــمین پنجره 
انتخابی جام جهانی را از دست خواهد داد.

حامد حدادی کاپیتان تیم ملی بســکتبال کشورمان که در 
لیگ چین از ناحیه آشــیل پا دچار مصدومیت شده بود امروز 

تحت عمل جراحی قرار می گیرد. 
حدادی به احتمال زیاد و با شــرایط بــه وجود آمده پنجره 

ششم انتخابی جام جهانی را از دست خواهد داد.
در چارچوب پنجره ششــم انتخابی جــام جهانی، تیم ملی 
بســکتبال ایران ۴ اســفندماه به مصاف ژاپــن می رود و ۷ 

اسفندماه هم با چین دیدار می کند.
کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران همراه با سیچوآن در لیگ 
چین حضــور دارد و در آخرین بازی نیز همراه با این تیم در 
۱9 دقیقه بازی، آمار ۱3 امتیــاز، ۱0 ریباند و  ۷ پاس منجر 

به گل را ثبت کرد.

فوت آخرین حریف جهان پهلوان تختی
آخرین حریف جهان پهلوان تختی دار فانی را وداع گفت.

 داوود ایوب آخرین حریف جهان پهلوان غلامرضا تختی 
که به علت مشــکلات کلیوی در بیمارستان مدرس تهران 
بســتری بود، صبح شنبه در سن ۷5 ســالگی دار فانی را 
وداع گفت. زنده یاد ایوب که کشتی گیر وزن ۱00 + کیلو بود، 
در اولین دوره مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی آسیا در سال 
۱983 در تهران به مدال طلای سنگین وزن دست یافت. او 
در ســال ۱35۲ در هر دو رشته آزاد و فرنگی قهرمان کشور 
شــد. ایوب پس از 5 سال دوری از کشتی، در سال ۱36۲ بار 
دیگر به صحنه مسابقات برگشت و قهرمان کشور در سنگین 
وزن فرنگی شــد.  شنبه ۱۷ دی ماه پنجاه و پنجمین سالگرد 
درگذشــت جهان پهلوان غلامرضا تختی اســطوره پهلوانی 

ایران بوده است.

با محکومیت حمایت از نام جعلی؛

 اعتراض فدراسیون ایران به فیفا؛ 
»خلیج فارس« نامی اصیل و تاریخی است

فدراسیون فوتبال نسبت به استفاده از عنوانی مجعول برای 
رقابت های کشورهای عرب به فیفا اعتراض خواهد کرد.

فدراســیون فوتبال اعــلام کرد: در پی اســتفاده از واژه ای 
مجعــول به جای عنــوان تاریخی خلیج همیشــه فارس در 
رقابت هــای جام ملت های کشــورهای عربی، فدراســیون 
فوتبال ضمن تاکید بر مفاهیم عمیق خلیج فارس، این عنوان 
برجــای مانده ازکهن ترین منابع تاریخی، اعتراض رســمی 
جامعه فوتبال و ملت ایران را به این موضوع به فدراســیون 
جهانی فوتبال ابراز می دارد. روشــن اســت که خلیج فارس، 
نامی اصیل و تاریخی اســت که از ســالیان دور و به صورت 
مســتمر در همه زبان ها و ادبیات جهانی اســتفاده شده و در 
اطلس های دربردارنده نقشــه های کهن و نقشه های تاریخی 
هم به صورت کامل با این عنوان از آن یاد شده است. بر این 
اساس، سوابق متقن و اســتوار اسناد مربوطه جهت تصحیح 
روندهای ناصواب خلاف عرف بین المللی در سال های آتی، 
 توســط فدراســیون فوتبال ایران به فیفا ارسال خواهد شد.

پرسپولیس چطور قهرمان نیم فصل شد؟

خریدهای باکیفیت، نوسان کم و تغییرات به موقع

گزارش

مدیرتیم فوتبال پیکان اخبار منتشر شده درباره مذاکره با باشگاه استقلال درباره دو بازیکن 
خودروســازان را تکذیب کرد. طی یکی دو روز گذشته اخباری درباره مذاکره مدیران باشگاه 
استقلال با پیکانی ها برای جذب دو بازیکن این دو تیم در فضای مجازی منتشر شده است. 
در این خصوص گفته شــده که استقلالی ها به دنبال جذب غلامرضا ثابت ایمانی و سامان 
فلاح هســتند و حتی با باشگاه پیکان وارد مذاکره شده اند. این در حالی است که پیکانی ها 
از چنین مساله ای ابراز بی اطلاعی می کنند. رضا رهقی مدیر تیم فوتبال پیکان درباره اخبار 
منتشــر شده درباره احتمال جدایی برخی بازیکنان تیمش به خبرنگار ما گفت: من نمی دانم 
منبع چنین اخباری کجا است و چرا و با چه هدفی چنین شایعاتی منتشر می شود . از همین جا 
اعلام می کنم که هیچ مذاکره ای با باشگاه استقلال یا باشگاه دیگری درباره بازیکنان خود 
نداشتیم. هیچ نامه ای هم از طرف باشگاه ها برای جذب بازیکنان ما نیامده است. موضوعات 
مطرح شده نیز شایعه هستند و توجهی به آنها نداریم. او ادامه داد: سیاست باشگاه پیکان در 
جوانگرایی و توجه به استعدادهای فوتبال مشخص است اما در برهه کنونی به همه بازیکنان 
خود نیاز داریم. همانطور که چند روز قبل آقای شــکوری قائم مقام باشــگاه اعلام کرد و 
آقای حســینی سرمربی تیم در مصاحبه های خود بیان کردند اجازه جدایی به هیچ بازیکنی 
نمی دهیم. مدیر تیم فوتبال پیکان در پاســخ به این پرسش که آیا از باشگاهی با بازیکنان 
پیکان تماس گرفته شده، افزود: من از این مساله اطلاعی ندارم اما اگر واقعا این اتفاق افتاده 
باشد، اوج غیرحرفه ای بودن افراد را نشان می دهد. این حرکت اخلاقی نیست که با بازیکن 
تحت قرارداد یک باشــگاه دیگر مذاکره شود. اگر تیمی بازیکنی را می خواهد باید با باشگاه 
نامه نگاری کند که من به باشگاه ها توصیه می کنم چنین کاری هم انجام ندهند چون اجازه 

جدایی به بازیکنی را نمی دهیم.

   محسن بهره دار 
لیگ برتر فوتبال ایران نیم فصل اول خود را با دیدار استقلال و 
تراکتورسازی به پایان رساند، هر چند هنوز یک دیدار عقب  مانده 
بین تیم های آلمینیوم و گل گهر ســیرجان که به دلیل وضعیت 
جوی عقب مانده اســت، باقی مانده است.  لیگ برتر این فصل 
از ۲۱ مرداد ماه آغاز شد و در ۱6 دیماه به پایان رسید و ما قصد 
داریم در این گزارش به وضعیت تیم های لیگ برتری بپردازیم.

ملــوان و مس کرمان با صعود از لیگ دســته اول به لیگ برتر 
صعــود کردند که بازی های خود را بــا تزلزل آغاز کردند و رفته 
رفته در بازی به انســجام خاصی رســیدند.آنها فوتبال خوبی به 
نمایش گذاشته و اما با کمبود تجربه روبرو بودند و همین مشکل 
برای تمام تیم های لیگ برتری شــده وجود داشته است.ملوان و 

مس با ۱5 و ۱۱ امتیاز در رده های ۱3و۱۴ جدول قرار دارند.
شــاید از روز نخســت حدس زدن تیم های انتهایی جدول زیاد 
سخت نبود، زیرا دو تیم صنعت نفت و نفت مسجدسلیمان آخرین 
تیم هایی بودند که تمرینات خود را شــروع کردند و آنها یکی دو 
بار سرمربیان خود را تغییر دادند.نفت مسجدسلیمان اوایل فصل 
بــازی های عالی انجام می داد که بعد از باخت به پرســپولیس 
دچار مشــکل شــدند و نفت آبادان هم در یک نیم فصل حتی 
یک برد در خانه بدســت نیاورد.نفت آبادان و نفت مسجدسلیمان 
با ۱0و9 امتیاز در رده های ۱5و۱6 جدول رده بندی و مدعی اول 
سقوط می باشند. ســپاهان اصفهان با ۲۱ گل زده بهترین خط 
حمله لیگ برتر را دارد و تیم گل گهر که ۲0 گل زده دارد و یک 

بازی عقب مانده دارد، می تواند با زدن دو گل بهترین خط حمله 
لیــگ برتر را در نیم فصل اول به نام خود کند.پیکان تهران با ۷ 
گل زده بدترین خط حمله لیگ برتر را دارد. مس رفســنجان با 
۴ گل خــورده بهترین خط دفاع لیــگ برتر را در نیم فصل دارد 
و نفت مسجدســلیمان با 35 گل خــورده بدترین خط دفاعی در 
لیگ برتر را به خود اختصاص داده اســت.  پرسپولیس با 9 برد 
رکورددار بیشــترین تعداد برد در لیگ می باشد و تیم های مس 
کرمان،  نفت آبادان و نفت مسجدسلیمان با ۲ برد کمترین تعداد 
برد را دارند. پرسپولیس با 3۲ امتیاز به عنوان قهرمان نیم فصل 
اول لیگ برتر شــناخته شد و بدون تردید آنها لیاقت قهرمانی در 
نیم فصل را داشــتند،آن ها فصل را با دو تساوی مقابل ذوب آهن 
و فولاد شــروع کردند و هر چه به پایان فصل رسیدند با ثبات در 
ترکیب و تاکتیک خود به بهترین نسخه خود رسیدند. سپاهان با 
۲۷ امتیاز در رده دوم قرار گرفتند، آنها با هزینه های زیاد سعی در 
جبران فصل های قبل خود را داشتند، اما آنها هیچ وقت به ثبات 
نرسیدند. گل  گهر سیرجان در بدترین موقع فصل می توانست به 
صدر جدول برســند با باخت مقابل پرسپولیس این موقعیت را از 
دست دادند، هر چند آنها با بردن بازی عقب افتاده می توانند به 
دو امتیازی صدرنشــین برسند. استقلال به عنوان قهرمان فصل 
گذشــته تیمی بدون ثبات بود که از امتیازات میزبانی خود بهره 
چندانی نبرد و تیمی که قبل از جام جهانی بهترین تیم لیگ بود، 
بعــد از تغییر مدیریت و جام جهانی دیگر نشــانی از تیم قبل را 

نداشت و بنظر این حواشی ادامه دار باشد.

   مجتبی احسانی 
اســتقلال ســاپینتو همچنان روند نزولی را طی می کند. آن ها نه گل 
میزنند و نه خوب بازی می کنند. آبی پوشــان در ادامه عملکرد ضعیف 
و دور از انتظار خــود در برابر تراکتور با یک نمایش افتضاح دو بر صفر 
شکست خوردند و فاصله شان با صدر جدول بیشتر شد. نکته ای که در 
این دیدار هواداران این تیــم را اذیت می کرد عملکرد ضعیف برخی از 

بازیکنان بود که حتی از دادن یک پاس ساده نیز ناتوان بودند. 
واکنــش ها به این نوع بازی در فضای هواداری اســتقلال با توجه به 
ســابقه داشتن چنین موضوعی در ســال های قبل تأمل برانگیز است. 
برخــی از هواداران معتقدند که بازیکنــان در زمین کم کاری می کنند 
تا زیر پای ســاپینتو را خالی کنند و گزینه مــورد نظر خود را به عنوان 
ســرمربی در تیم ببینند. این اتفاق اگر واقعیت داشته باشد یک رسوایی 
بزرگ برای بازیکنانی است که پول میلیاردی می گیرند و ذره ای اخلاق 
حرفه ای ندارند. البته قبول کردن چنین صحبتی دشوار است و اثبات آن 
کار ســاده ای نیست اما چیزی که در زمین از برخی نفرات دیدیم نشان 

می دهد چنین ادعایی نمی تواند دور از ذهن باشد. 
باید تاســف خورد به حال چنین افرادی کــه ذره ای به حال هواداران 
فکــر نمی کنند، نمی دانند که هوادار با برد و باخت این تیم زندگی می 
کند، اگر ببرد هفته اش را ســاخته و اگر ببــازد تمام هفته را با ناراحتی 
ســپری می کند.  پیراهنی که روزی بر تن بزرگانی چون ناصر حجازی، 
منصــور پورحیدری، علی جباری و... بوده نباید چنین بی حرمت شــود 
که بازیکنی بخواهد برای رســیدن به اهــداف خود چنین رفتاری را در 

زمین داشته باشد.

همانطور که گفته شــد اثبات چنین ادعایی دشوار است اما اگر کمی به 
گذشــته برگردیم در دوران سرمربیگری محمود فکری در تیم استقلال 
نیز چنین ادعایی مطرح شد که در آن زمان تکذیب می شد اما مصاحبه 
ســیاوش یزدانی و تایید این موضوع نشان داد که آن صحبت ها شایعه 
نبوده است، حالا هم بعید نیست باز هم برخی به دنبال کم کاری برای 
زمین زدن ســرمربی تیم باشند. شاید اگر آن زمانی که یزدانی این ادعا 
را تایید کرد او و تمامی مســببان را اخراج می کردند دیگر شاهد چنین 
اتفاقاتی نمی بودیم.اصلا فرض را بر این بگیریم که چنین چیزی وجود 
ندارد و اســتقلال به صورت طبیعی و با اتفاقات فوتبالی بازی را واگذار 
کرده اســت. بازیکنی که توانایی ارسال یک پاس ساده را ندارد، در دفع 
توپ مشکل دارد و یک سانتر درست و حسابی نمی کند جایش در لیگ 
برتر است؟؟ بازیکنانی که ادعایشان سر به فلک کشیده، پول حرفه ای 
می گیرند و سودای تیم ملی در سر دارند در طی سه دیدار توانایی ایجاد 
یک موقعیت را نیز ندارند. به نظر می رسد وقت آن فرا رسیده که علاوه 
بر تغییر در کادرفنی، مدیریت باشــگاه یک تجدید نظر در بازیکنان پر 
ادعا اما ناکارآمد تیم داشته باشد. به هرحال تیم قهرمان ایران با دو جین 
بازیکن ســتاره و طراز اول اگر بدون ســرمربی نیز وارد زمین شود باید 
بتواند حریف را تحت فشار قرار دهد. بازیکنان استقلال باید بدانند نیمی 
از مردم جامعه با این تیم زندگی می کنند و مطرح کردن این صحبت ها 
که فوتبال اولویت اول نیست بهانه ای است که از پاسخگویی در رابطه 
با عملکرد ضعیف خود رهایی یابند. شاید فوتبال برای شما اولویت اول 
نباشــد اما برای آن هواداری که از صدقه سر او پول میلیاردی به جیب 

می زنی دقیقاً خود زندگیست.

بازیکن ملوان در خصوص درگیری با بازیکن حریف توضیحاتی ارائه داد و اعلام کرد که این 
موارد در فوتبال اجتناب ناپذیر است. ملوان انزلی در هفته پانزدهم برد مهمی به دست آورد 
و مقابل نفت مسجدسلیمان به پیروزی یک بر صفر رسید. مسعود زائر کاظمین در خصوص 
این بازی و سه امتیاز ارزشمندی که ملوان در برابر نفت مسجدسلیمان کسب کرد به خبرنگار 
ما گفت: خدا را شکر که بازیکنان هر دو تیم به سلامت از این زمین خارج شدند، باز هم خدا 
را شاکرم که در این دیدار حساس و شش امتیازی، توانستیم نفت مسجد سلیمان را شکست 
دهیم  و حاشــیه امنی برای تیم مان ایجاد کنیم، اما می دانیم هنوز هیچ چیز تمام نشده و در 
ادامه فصل بازی ها سخت تر خواهد شد. امیدوارم نیم فصل دوم را پر قدرت شروع کنیم و در 
نهایت ملوان را در لیگ برتر نگه داریم. وی در مورد عملکرد خودش در این دیدار و  موقعیت 
تک به تکی که در دقایق پایانی از دست داد، اظهار داشت: بعد از پنج، شش بازی که نیمکت 
نشین بودم در این بازی در ترکیب قرار گرفتم. خوشحالم که پس از چند هفته توانستم خودم 
را ثابت کنم و جواب اعتماد آقای زارع را بدهم. موفقیت ملوان مهم تر از بازی کردن یا گلزنی 
هر بازیکنی اســت، کیفیت چمن ورزشگاه در این بازی به بازیکنان این اجازه را نمی داد که 
ضربات آخر را به خوبی روانه دروازه حریف کنند. وینگر ملوان در خصوص درگیری با میثم 
نقی زاده افزود: آقا میثم بزرگ ما اســت و به خاطر درگیری ای که بین ما وجود آمد، بین دو 
نیمه از ایشــان عذرخواهی کردم. بازیکن حریف در حین پرتاب اوت، توپ از دستش افتاد و 
من فکر کردم داور خطای پرتاب اوت بازیکن حریف را به نفع ما اعلام کرده است. به همین 
خاطر می خواســتم که بازی را آغاز کنم اما میثم نقی زاده با یک برخورد مانع از این کار شد 
و تنش جزئی بین ما اتفاق افتاد. همانطور که گفتم از او عذر خواهی کردم، به هر حال این 

درگیری ها در فوتبال اجتناب  ناپذیر است.

اســتقلالی ها هر هفته ترکیب های مختلف و بازیکنان متفاوتی را در ترکیب تیمشان می بینند که 
نشان می دهد پس از گذشت یک نیم فصل از لیگ برتر ریکاردو ساپینتو هنوز ترکیب اصلی تیم خود 
را نشناخته است. ترکیب خط دفاعی آبی ها از ابتدای فصل بارها تغییر کرده است. ابتدا از دفاع سه نفره 
شروع شد و پس از آن به ترکیب عارف غلامی و سیلوا رسید  به مرور محمدحسین مرادمند و پس از 
آن سیاوش یزدانی به ترکیب اضافه شد. ساپینتو با نیمکت نشین کردن مداوم صالح حردانی و به کار 
گرفتن یامگای گلزن در دفاع راست آن شادابی همیشگی را از حردانی گرفت. به مرور او را به سمت 
چپ برد که آنجا هم ناکارآمد نشــان داد. تغییرات زیاد در خط هافبک و استفاده از بازیکنان مختلفی 
چون روزبه چشــمی، سعید مهری، آرش رضاوند، مهدی مهدی پور، زبیر نیک نفس و.. نشان می داد 
که این سرمربی پرتغالی هنوز بازیکنان خود را نشناخته است. ساپینتو در خط حمله نیز از ابتدای فصل 
چند فوروارد را جابجا کرده و هنوز نتوانسته مهاجم اصلی خود را پیدا کند. لازمه قهرمان شدن در لیگ 
برتر به دســت آوردن هر چه سریع تر ترکیب اصلی تیم است که بنظر نمی رسد این سرمربی توانایی 

این کار را داشته باشد.
لجبازی با بازیکنان 

یکی از خلاق ترین هافبک های لیگ برتر که فصل گذشته نیز کیفیت بالای خود به نمایش گذاشت 
عزیزبک آمانوف ازبک اســت که ریکاردو ساپینتو حتی حاضر نشــد یک بازی از او استفاده کند. این 
لجبازی عجیب که دودش در چشم استقلال رفت تا روز پایانی نیم فصل نیز ادامه داشت و بنظر می 
رسد اگر ساپینتو ماندگار باشد باید منتظر خروج قطعی آمانوف باشیم.  لجبازی های ساپینتو به حدی 
است که در روزی که آرش رضاوند به دلیل مصدومیت و سعید مهری به علت محرومیت نمی توانستند 
استقلال را مقابل مس همراهی کنند، ساپینتو باز هم از آمانوف در ترکیب ثابت تیمش استفاده نکرد.این 
اتفاق در حالی رقم خورده که استقلال در میانه زمین همچنان ضعف محسوسی دارد. به هر حال همین 
مســئله باعث شد تا هواداران استقلال در فضای مجازی به ساپینتو انتقاد داشته باشند و میدان ندادن 
او به آمانوف را یک نوع لجبازی ســرمربی با بازیکن عنوان کنند. چرا که به اعتقاد هواداران استقلال 
حداقل آمانوف در روز غیبت این دو بازیکن مصدوم و محروم می توانست برای استقلال ثابت بازی کند.

درگیری هایی که تمرکز را از تیم گرفت
جــر و بحث های بی مورد در کنار زمیــن، اعتراضات بیش از حد و درگیری با کادرفنی حریفان 
عواملی بوده اند که باعث شــدند تمرکز از کادرفنی و بازیکنان استقلال در طول مسابقات گرفته 
شود. آرامش یک سرمربی در کنار زمین به بازیکنان نیز منتقل می شود و آن ها با راحتی بیشتری 
کار خود را پیش می برند. در طول نیم فصلی که از لیگ برتر پشــت ســر گذاشــتیم پرخاش و 
عصبانیت را در چهره بازیکنان اســتقلال می دیدیم که نشان از روح ناآرام آن ها داشت شرایطی 
که برگرفته از ســرمربی تیم شــان بوده است. همین درگیری ها و اعتراضات عجیب او باعث شد 
استقلال چند هفته از وجود او در کنار زمین بی بهره باشد که دقیقا در همان دیدار ها نیز بیشترین 
امتیازات را از دســت دادند.یک ســرمربی وقتی رختکن تیمش را از دســت بدهد یعنی همه چیز 
را از دســت داده است.  حالا هم به نظر می رســد ادامه کار استقلال با این مربی به صلاح این 

تیم نخواهد بود، ساپینتو همه چیز را از دست داده چون رختکن تیمش دیگر او را نمی خواهد.

 مدیر پیکان: به استقلال و 
هیچ تیمی بازیکن نمی دهیم 

 وضعیت لیگ برتری ها 
در پایان نیم فصل اول

کم کاری ممنوع؛
اولویت اول نه، فوتبال خود زندگیست

 عذرخواهی رسمی 
بازیکن ملوان از آقا میثم!

اشتباهاتی که از ساپینتو سر زد
   مجتبی احسانی 


